
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

Ufficio Scuola dell’Infanzia e Primaria  

via XXV Aprile 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295467 – e-mail usp.an@istruzione.it - Web www.istruzione-ancona.gov.it 

 Prot.n. 5318/C10a                                                                                                Ancona, 25 settembre 2013 
 
 
Vista la sentenza del T.A.R. Marche n.653/2012 del 23 ottobre 2012; 
Vista altresì la sentenza 23.5/4.7.2013 n.528 con la quale il T.A.R. Marche ha accolto il ricorso per 
ottemperanza dei ricorrenti Vaccarini Roberta + altri; 
Vista la graduatoria di merito del Concorso ordinario a cattedre – D.M. 20.10.1994 – determinata in data 
08/09/1995; 
Vista la convocazione della Commissione del concorso ordinario a cattedre – D.M. 20.10.1994 – Concorso 
per titoli ed esami a posti di insegnante elementare, in data 06.12.2012 e successive; 
Visto il verbale del 24 settembre 2013 (allegato C) redatto dalla Commissione giudicatrice del Concorso per 
il reclutamento del personale docente, con il quale vengono rideterminati i punteggi e, limitatamente ad 
alcuni casi, anche la posizione, dei candidati Cecchi Francesca, Fiorani Laura, Pagano Simona, Picciafuoco 
Anna Maria, Tangherlini Gioia, Tesei Laura, Tonini Cardinali Cristina, Vitaloni Tiziana, Zeni Sabrina; 
Considerato che non si può provvedere alla revisione dei punteggi per i candidati Serrani Daniela 
(22.02.1964), Angeletti Alessandra, Manoni Emanuela, Fava Valeria, Suardi Alida, Balzano Giulia, Mosca 
Paola, Paparo Filomarino Gabriella, Zepponi Antonella in quanto i fascicoli dei sopramenzioni candidati 
risultano essere mancanti e/o incompleti e non reperibili; 
 

DISPONE 
 
in ottemperanza delle sentenze riportate nel dispositivo del presente provvedimento e come da verbale della 
Commissione giudicatrice del 24.09.2013, la graduatoria (Allegato A) del concorso determinata in data 
08/09/1995 è rideterminata come da allegato B, parte integrante del presente provvedimento. 
                                       

                                                                                                   
Avverso la predetta graduatoria possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento. 
 

 
 Il Dirigente 

                                                                                                                 F.to Annamaria Nardiello   
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Avvocatura Distrettuale dello Stato 
P.zza Cavour n.29 Ancona 
(rif.part.17516 del 24.07.2013 CT2034/1995 M) 
Alla Direzione Generale 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Ufficio Contezioso - Ancona 


